



06.10.2021

JUBILEUSZE 30-LECIA DWÓCH CZŁUCHOWSKICH PARAFII

Dwie człuchowskie parafie obchodzą w tym roku jubileusz 30-lecia istnienia: rzymskokatolicka parafia pw. Matki Bożej Królowej Polski oraz greckokatolicka – pw. Poczęcia św. Jana Chrzciciela.

Uroczystości związane z jubileuszem 30-lecia istnienia Parafii Greckokatolickiej w Człuchowie odbędą się dzisiaj (6.10) w cerkwi przy ulicy Traugutta. Z tej okazji odprawiona zostanie uroczysta boska liturgia (msza święta w obrządku wschodnim) pod przewodnictwem biskupa Arkadiusza Trochanowskiego, ordynariusza Eparchii Olsztyńsko-Gdańskiej. Początek uroczystości – godzina 17.00.

Parafia Matki Bożej Królowej Polski świętowała natomiast taki sam jubileusz na początku września br. W parafii gościł wówczas ordynariusz Diecezji Pelplińskiej ks. bp. Ryszard Kasyna, który odprawił mszę św. z okazji 30-lecia. Parafia została erygowana przez biskupa Ignacego Jeża 1 września 1991 r. W lipcu 1996 r. rozpoczęto prace związane z budową nowego kościoła. W listopadzie 1999 r. biskup Jan Bernard Szłaga poświęcił nowo wybudowaną świątynię.

Człuchowska parafia greckokatolicka również została powołana do życia w 1991 roku. W pierwszych latach istnienia msze odprawiane były w kaplicy zamkowej. Dzisiaj jest to główna sala Muzeum Regionalnego. Cerkiew przy ulicy Traugutta zbudowana została dopiero pięć lat później. Została ona poświęcona 9.11.1996 r. Od tego czasu jest ona główną świątynią dla wiernych obrządku greckokatolickiego z powiatów człuchowskiego, chojnickiego, tucholskiego i śpoleńskiego.

Podczas dzisiejszych uroczystości w cerkwi poświęcony zostanie nowy witraż znajdujący się w południowych oknach cerkwi oraz nowy krzyż ustawiony przed witrażem – zapowiada ksiądz Roman Ferenc, proboszcz parafii greckokatolickiej w Czuchowie. Uroczystości jubileuszowe poświęcone będą także z odpustem, w obrędku wschodnim nazywanym witrażem patronalnym. Czuchowska cerkiew pod wezwaniem Poczęcia witrażu Jana Chrzciciela obchodzi je w rocznicę 6 października.

URZĘD MIEJSKI W CZUCHOWIE



Pliki do pobrania
[plik dźwiękowy](#)